
 

 
 

Итоговый протокол  
 первенства г. Москвы по тхэквондо ИТФ среди юниоров и юниорок 14-15 и 16-17 лет  

 (реестровый номер 54866) 
11 февраля 2024 г. 

 
Юниорки 14-15 лет Юниоры 14-15 лет 

Формальный комплекс  
12 упражнений  
1. Хилтунен София Денисовна (Беркут), 21.12.2008 
2. Бобкова Дарья Алексеевна (Беркут), 04.12.2008 
3. Акопова Наталья Александровна (ПРОСПОРТ), 30.04.2008 
3. Фищенко Яна Игоревна (СИЛЛА), 07.11.2008 
 
15 упражнений 
1. Шипова Мария Михайловна (Беркут), 03.02.2009 
2. Гусева Мария Сергеевна (Беркут), 25.09.2008 
3. - 
3. - 

Формальный комплекс 
12 упражнений 
1. Ершов Максим Игоревич (Северо-Запад), 04.06.2008 
2. Галстян Арман Вагеевич (Беркут), 08.09.2008 
3. Паничкин Денис Александрович (Беркут), 26.06.2009 
3. Грибанов Артем Алексеевич (Беркут), 12.01.2010 
 
15 упражнений 
1. - 
2. - 
3. - 
3. - 

Весовая категория 
 
40 кг  
1. Гусева Мария Сергеевна (Беркут), 25.09.2008 
2. - 
3. - 
3. - 
 
45 кг 
1. Ионкина Варвара Алексеевна (СШОР «МЦБИ»), 28.03.2009 
2. Бугова Софья Ратмировна (Федерация Таэквон-до ЮГ), 13.03.2010 
3. - 
3. - 
 
50 кг 
1. Князева Софья Алексеевна (МШТ), 23.09.2009 
2. Фищенко Яна Игоревна (СИЛЛА), 07.11.2008 
3. Слесарева Елизавета Михайловна (Северо-Запад), 28.10.2009 
3. Хилтунен София Денисовна (Беркут), 21.12.2008 
 
55 кг 
1. Шипова Мария Михайловна (Беркут), 03.02.2009 
2. Бобкова Дарья Алексеевна (Беркут), 04.12.2008 
3. Еремеева Мария Николаевна (Федерация Таэквон-до ЮГ), 22.01.2009 
3. Подлужная Ариана Михайловна (Северо-Запад), 05.12.2009 
 
60 кг  

Весовая категория 
 
45 кг  
1. Степняков Семен Сергеевич (МШТ), 12.09.2008 
2. Швецов Олег Владимирович (Ратмир), 03.01.2010 
3. Шифман Василий Васильевич (Ратмир), 26.03.2009 
3. Чебаненко Дмитрий Васильевич (МШТ), 18.07.2009 
 
50 кг 
1. Гаев Максим Игоревич (СШОР «МЦБИ»), 14.01.2010 
2. Башкиров Аркадий Дмитриевич (МШТ), 17.11.2009 
3. Буриев Марат Тимурович (МШТ), 25.02.2009 
3. Пыренков Даниил Константинович (МШТ), 29.12.2009 
 
55 кг 
1. Пыренков Глеб Константинович (МШТ), 15.10.2008 
2. Антонов Федор Павлович (СШОР «МЦБИ»), 12.10.2009 
3. Пузинков Николай Сергеевич (Ратмир), 09.06.2009 
3. Гика Мартин Себастианович (МШТ), 02.10.2009  
 
60 кг 
1. Галстян Арман Вагеевич (Беркут), 08.09.2008 
2. Казокин Вадим Денисович (СШОР «МЦБИ»), 24.06.2008 
3. Ершов Максим Игоревич (Северо-Запад), 04.06.2008 
3. Мартынов Ярослав Алексеевич (МШТ), 13.05.2009 
 
65 кг 



 

 
 

1. Хазова Ксения Денисовна (Ратмир), 14.12.2008 
2. Акопова Наталья Александровна (ПРОСПОРТ), 30.04.2008 
3. Пожариская Ксения Ираклиевна (Федерация Таэквон-до ЮГ), 03.04.2008 
3. Миронова Елизавета Алексеевна (Федерация Таэквон-до ЮГ), 01.07.2009 
 
65 кг 
1. Дашиева Ольга Цыреновна (Ратмир), 26.01.2010 
2. Истомина Варвара Андреевна (Федерация Таэквон-до ЮГ), 29.03.2009 
3. - 
3. - 
 
65+ кг 
1.  
2. - 
3. - 
3. - 

1. Шабуров Егор Владимирович (Ратмир), 24.09.2008 
2. Ерасов Вячеслав Александрович (КВОН), 01.10.2008 
3. Андреев Никита Михайлович (СИЛЛА), 06.05.2009 
3. Татарчук Денис Владимирович (Легион-Москва), 07.09.2009 
 
70 кг  
1. Беседин Дмитрий Андреевич (Ратмир), 17.07.2008 
2. Головизнин Артем Евгеньевич (Ратмир), 18.08.2008 
3. Формакидов Павел Антонович (Федерация Таэквон-до ЮГ), 09.10.2009 
3. Гравов Алексей Александрович (СШОР «МЦБИ»), 03.04.2008 
 
70+ кг 
1. Кузьмин Ярослав Сергеевич (СШОР «МЦБИ»), 26.01.2009 
2. Макаров Макар Александрович (Ратмир), 13.08.2008 
3. Киушкин Егор Олегович (Беркут), 20.07.2008 
3. Пономарев Александр Романович (Беркут), 03.10.2009 

Специальная техника 
 
1. Шипова Мария Михайловна (Беркут), 03.02.2009 
2. Бобкова Дарья Алексеевна (Беркут), 04.12.2008 
3. - 

Специальная техника  
 
1. - 
2. - 
3. - 

Спарринг постановочный - самооборона  
 
1. - 
2. - 
3. - 

Спарринг постановочный – самооборона 
 
1. - 
2. - 
3. - 

Абсолютный победитель 
- 

Абсолютный победитель 
- 

 
Главный судья ____________________________(Рязанцева О.Н.) 

 
 

Главный секретарь ________________________ (Кумова Е.С.)  
 

 
Заместитель главного судьи _________________(Кумов П.В.)  

 
 

Заместитель главного секретаря______________(Савельева Ю.Н.)  
 
 
 



 

 
 

Итоговый протокол  
 первенства г. Москвы по тхэквондо ИТФ среди юниоров и юниорок 14-15 и 16-17 лет  

 (реестровый номер 54866) 
11 февраля 2024 г. 

 
Юниорки 16-17 лет Юниоры 16-17 лет 

Формальный комплекс  
12 упражнений  
1. Корсунская Элеонора Александровна (СИЛЛА), 26.12.2007 
2. Баланова Наталья Николаевна (КВОН), 09.01.2007 
3. Петренко Александра Александровна (Северо-Запад), 05.01.2007 
3. Пресс Ольга Сергеевна (Перспектива), 23.09.2007 
 
15 упражнений 
1. Петрова Алена Вячеславовна(Беркут), 03.12.2006 
2. Шипова Дарья Михайловна (Беркут), 05.04.2007 
3. Петрова Кира Кирилловна (Перспектива), 12.04.2007 
3. - 
 
18 упражнений 
1.  
2.  
3.  
3.  

Формальный комплекс 
12 упражнений 
1. Архангельский Иван Сергеевич (Волна), 16.09.2006 
2. Хван Арсентий Владимирович (СИЛЛА), 29.08.2007 
3. Войлов Роман Вячеславович (СИЛЛА), 27.12.2007 
3. Густышкин Егор Константинович (Федерация Таэквон-до ЮГ), 26.03.2008 
 
15 упражнений 
1. Колмазнин Артем Дмитриевич (МШТ), 12.07.2007 
2. Скуридин Илья Олегович (Волна), 05.10.2007 
3. Ремесник Роман Васильевич (Волна), 27.09.2007 
3. - 
 
18 упражнений 
1. Кузнецов Матвей Викторович (Беркут), 13.10.2006 
2. Полонский Анатолий Сергеевич (Волна), 16.03.2007 
3. -  
3. - 

Весовая категория 
40 кг  
1. – 
2. – 
3. – 
3. – 
 
46 кг  
1. Петрова Алена Вячеславовна (Беркут), 03.12.2006 
2. - 
3. - 
3. - 
 
52 кг 
1. Ващенова Анна Игоревна (Ратмир), 14.05.2007 
2. Корсунская Элеонора Александровна (СИЛЛА), 26.12.2007 
3. Вакуленко София Александровна (СШ «Самбо-70»), 10.10.2007 
3. Баланова Наталья Николаевна (КВОН), 09.01.2007 
 
58 кг  
1. Кузьмина Дарья Сергеевна (Легион-Москва), 14.02.2007 

Весовая категория 
45 кг  
1. – 
2. – 
3. – 
3. - 
 
51 кг 
1. Куранов Яков Артемович (ТОП ТЭН) 
2. Абгарян Максим Робертович (Ратмир), 13.11.2007 
3. - 
3. -  
 
57 кг 
1. Антонов Александр Павлович (СШОР «МЦБИ»), 05.09.2006 
2. Губарев Кирилл Данилович (Ратмир), 25.05.2007 
3. Авраменко Артем Ильич (Ратмир), 21.08.2007 
3. Евсеев Тимофей Сергеевич (СШОР «СЕВЕР» Молния), 05.10.2006 
 
63 кг  
1. Галицкий Максим Дмитриевич (Легион-Москва), 27.04.2007 



 

 
 

2. Петрова Кира Кирилловна (Перспектива), 12.04.2007 
3. Рябоконева Мария Алексеевна (СШ «Самбо-70»), 11.08.2007 
3. - 
 
64 кг  
1. Винокурова Софья Александровна (Федерация Таэквон-до ЮГ), 28.03.2007 
2. - 
3. - 
3. - 
 
70 кг 
1. - 
2. - 
3. – 
3. – 
 
70+ кг 
1. Петренко Александра Александровна (Северо-Запад), 05.01.2007 
2. - 
3. - 
3. - 
 

2. Колмазнин Артем Дмитриевич (МШТ), 12.07.2007 
3. Войлов Роман Вячеславович (СИЛЛА), 27.12.2007 
3. Сычев Андрей Николаевич (Волна), 11.01.2008 
 
69 кг 
1. Хван Арсентий Владимирович (СИЛЛА), 29.08.2007 
2. Ионкин Глеб Алексеевич (СШОР «МЦБИ»), 17.06.2007 
3. Давыдкин Илья Михайлович (СШОР «МЦБИ»), 25.05.2007 
3. Задорожный Станислав Дмитриевич (Беркут), 24.09.2007 
 
75 кг 
1. Иванов Максим Евгеньевич (КВОН), 03.07.2007 
2. Волков Илья Романович (Северо-Запад), 02.04.2007 
3. Латышев Максим Александрович (ПРОСПОРТ), 08.02.2008 
3. - 
 
75+ кг  
1. Кузнецов Василий Михайлович (Ратмир), 28.02.2007 
2. Феклистов Никита Андреевич (Беркут), 18.07.2007 
3. - 
3. - 

Специальная техника 
1. Корсунская Элеонора Александровна (СИЛЛА), 26.12.2007 
2. Шипова Дарья Михайловна (Беркут), 05.04.2007 
3. Баланова Наталья Николаевна (КВОН), 09.01.2007 

Специальная техника  
1. Кузнецов Матвей Викторович (Беркут), 13.10.2006 
2. Редькин Арсений Дмитриевич (Беркут), 11.10.2006 
3. Ремесник Роман Васильевич (Волна), 27.09.2007 

Спарринг постановочный - самооборона  
1. СИЛЛА 
2. - 
3. - 

Спарринг постановочный – самооборона 
1. Волна 
2. - 
3. - 

Абсолютный победитель 
Корсунская Элеонора Александровна (СИЛЛА), 26.12.2007 

Абсолютный победитель 
- 

 
Главный судья ____________________________(Рязанцева О.Н.) 

 
 

Главный секретарь ________________________ (Кумова Е.С.)  
 

 
Заместитель главного судьи _________________(Кумов П.В.)  

 
 

Заместитель главного секретаря______________(Савельева Ю.Н.) 



 

 
 

Итоговый протокол  
 первенства г. Москвы по тхэквондо ИТФ среди юниоров и юниорок 14-15 и 16-17 лет (реестровый номер 54866) 

11 февраля 2024 г. 
 

Общекомандный зачет 
 

№ Клуб Золотые 
медали 

Серебряные 
медали 

Бронзовые 
медали 

Всего 
медалей 

Место 

1.  Беркут 6 (4) 7 (2) 6 19 (6) 1 
2.  Ратмир  4 (2) 4 (1) 3 11 (3) 2 
3.  МШТ 4 2 5 11 3 
4.  СИЛЛА  3 (1) 3 4 10 (1) - 
5.  СШОР «МЦБИ» 3 (1) 3 2 8 (1) - 
6.  Легион-Москва  2 - 1 3 - 
7.  Северо-Запад 1 (1) 1 4 6 (1) - 
8.  Волна 1 (1) 1 (1) 3 5 (2) - 
9.  КВОН 1 2 2 5 - 
10.  Перспектива - 1 2 3 - 
11.  ПРОСПОРТ - 1 2 3 - 
12.  Федерация Таэквон-до ЮГ  (1) (2) 5 5 (3) - 
13.  СШ «Самбо-70» - - 2 2 - 
14.  СШОР «СЕВЕР» Молния - - 1 1 - 
15.  Шерхан  - - - - - 
16.  ТОП ТЭН (1) - - (1) - 
17.  Кристалл - - - - - 
18.  Академия тхэквондо ИТФ - - - - - 

 
Главный судья __________________________ (Рязанцева О.Н.)  

 
 

Главный секретарь _______________________ (Кумова Е.С.)  
 
 

Заместитель главного судьи ________________(Кумов П.В.)  
 
 
Заместитель главного секретаря______________(Савельева Ю.Н.)  
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